Ad Volgam inferiorem lecta in Herbario servo specimina, quae omnino hujus speciei videntur et a praecedentibus evidenter differunt.

Rami ramulique longiusculi, divaricati, latis cristis fungosis longitudinalibus alati et velut laceri apparent, colore gryseo-testaceo. *Folia*, ob petiolos intra fungosum corticis accrementum immerfos, sessilia videntur, suntque minora fere, quam Ulmo pumilae
eius-

ejusdem regionis; at crassiora, asperrima, rugosa, ovato-fubrhombea, apice acuminata, basi perfecte aequalia, inaequaliter et profunde ferrata. — Haereo an non pro degenere varietate *Ulni campestris* sit habenda.

 LYCIUM.

LYCIUM tataricum. (Tab. XLIX.)

L. spinosum, foliis linearibus fasciculatis, ramis supinis. *Murray Commentat. Acad. Goetting. IV.*

An Rhamnus altera species *Clus. hist. p. 109.*

Perfice *Tkenna.* Turcomannis *Sugak.*

In nitrosis ad Dshigit, opposito regioni fortalitii Jena-taëfka littore Volgae, itemque in salitis deserti arenosi Naryn inter Volgam et Rhyrnum, passim provenit hic frutex, virgarum albedine elegantissimus. Occurrit etiam in Turcomannorum desertis et in Hyrcania. Pumilam et spinosissimam varietatem in ficcis arenosis ad Mare Caspium, sub excelfo monte Bisch-barmak, deinde ad Baku et Schamaji observavit *Gmelinus.* Sine flore planta simillima habitu Nitrariae, nisi quod spinosior. Petropoli in horti botanici solo diu superstes fuit et floruit, licet sale radici non adperso.

Radix crassa, subsimplex, perpendicularis; in horto stolones prolificos per circumferentiam exferit. *Surculi* plurimi pedales vel cubitales et ultra, ramosi, erectiusculi vel resupinati, epidermide laevi, alba corticati. *Spinae* alternae, subulatae, rigidae, patulae, albae vel sublutescentes, basi foliis circumscitae et floriferae.

riferae. *Folia* circa spinas fasciculata, sessilia, oblongo-linearia, carnosae, obtusa.

Flores in superiore parte furculorum inter folia enati, duo tresve ad singulas spinas, breviter pedunculati. *Calyx* campanulatus, ampliusculus, persistens, subbilabiatus, labio superiore trifido, inferiore bipartito. *Corolla* infundibuliformis, tubo cylindraceo, albedo, apice subincurvato, patulescente in *limbum* quinquefidum, purpurascens, laciniis obtusis. *Stamina* quinque, *antheris* simplicibus incumbentibus. *Germen* in fundo corollae globosum; *stylus* filiformis, apice inflexus, stigmate simplici. Flos variat staminibus quatuor et sex, totidemque laciniis corollae. *Baccae* mole Ribis, nigrae, succulentae; *semina* frequentissime decem, reniformia.